Câmara Municipal de Piedade

Indicação Nº 36/ 2017

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais,

que seja feito um estudo com a finalidade de colocação de iluminação pública

no trecho de estrada que liga a Capela de São Roque, no Bairro do Rosário até

a Rodovia SP-79, nas imediações da igreja Congregação Cristã do Brasil, no

Bairro Três Coqueiros.

Justificativa

Este vereador foi procurado por moradores destas regiões que pediram

providências urgentes com relação ao referido trecho de estrada, pois durante

o horário noturno há um grande tráfego de trabalhadores, estudantes e

pessoas que vão a igreja existente no local que temem pela insegurança que a

falta de iluminação proporciona.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 26 de janeiro 2017

________________________________

Vereador Samuel de Oliveira Guimarães